
Údaje platné ke dni: 11. října 2024 03:55 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 6064

Datum vzniku a zápisu: 13. srpna 1999
Spisová značka: B 6064 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Vodafone Czech Republic a.s.
Sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Identifikační číslo: 257 88 001
Právní forma: Akciová společnost
Předmět činnosti:

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor
Předmět podnikání:

na základě osvědčení vydaného Českým telekomunikačním úřadem společnost 
vykonává následující komunikační činnost dle zákona č. 127/2005 Sb., 
oelektronických komunikacích  aozměně některých souvisejících zákonů, která je 
podnikáním velektronických komunikacích:
(i) veřejná mobilní síť elektronických komunikací
(ii) veřejná mobilní telefonní síť
(iii) veřejně dostupná telefonní služba
(iv) služby přenosu dat
(v) služby přístupu ksíti internet
(vi) pronájem okruhů
(vii) šíření rozhlasového a televizního signálu 
(viii) veřejná síť pro přenos rozhlasového a televizního vysílání
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona - 
obory činnosti:
1) výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a 
zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů,
2) zprostředkování obchodu a služeb,
3) velkoobchod a maloobchod,
4) poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály,
5) pronájem a půjčování věcí movitých,
6) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,
7) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení,
8) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti.
poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru
poskytování platebních služeb malého rozsahu
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Projektová činnost ve výstavbě
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Provozování převzatého rozhlasového a televizního vysílání
Poskytování audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Správní rada:
Předseda správní
rady:

   VIOLETA LUCA , dat. nar. 6. února 1980



oddíl B, vložka 6064

Údaje platné ke dni: 11. října 2024 03:55 2/3

Senovážné náměstí 1985/11, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 2. dubna 2024
Den vzniku členství: 1. dubna 2024

Člen správní rady:
   JAN KLOUDA , dat. nar. 31. března 1976

Pod Šmukýřkou 1048/2, Košíře, 150 00 Praha 5
Den vzniku členství: 1. června 2023

Člen správní rady:
   MILAN KNÍŽE , dat. nar. 27. prosince 1978

Paťanka 2616/15b, Dejvice, 160 00 Praha 6
Den vzniku členství: 1. června 2023

Počet členů: 3
Způsob jednání: Členové správní rady zastupují společnost takto: kteříkoliv dva (2) členové 

správní rady zastupují společnost společně.
Jediný akcionář:

Vodafone Europe B.V.
2909 LC Capellle aan den IJssel, Rivium Quadrant 173, Nizozemsko

Akcie:
1 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
470 000 000,- Kč
680 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10
000 000,- Kč

Základní kapitál: 8 270 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Stanovy:
Právní poměry společnosti se řídí stanovami přijatými řádnou
valnou hromadou společnosti dne 24.6.2002;
Stanovy:
Právní poměry společnosti se řídí stanovami přijatými mimořádnou valnou 
hromadou společnosti dne 24.10.2003;
Na nástupnickou společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 10, 
Vinohradská 167, PSČ 100 00, IČ: 25788001, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 6064, přešlo na základě 
vnitrostátní fúze sloučením podle ustanovení § 60 a následující zákona č. 
125/2008 Sb., o přeměnách společností a družstev, jmění včetně práv 
a povinností z pracovněprávních vztahů, zanikající společnosti  BroadNet Czech, 
a.s., se sídlem Praha 10, Vinohradská 167, PSČ 100 00, IČ: 26201224, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 
6751. s rozhodným dnem vnitrostátní fúze sloučením 1. dubna 2009. Společnost 
BroadNet Czech, a.s. v důsledku fúze sloučením zanikla bez likvidace 
a společnost Vodafone Czech Republic a.s. se stala jejím universálním 
nástupcem.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Jediný akcionář společnosti zvyšuje v souladu s ust. § 474 a násl. zákona o 
obchodních korporacích základní kapitál společnosti o částku 6.800.000.000,00 
Kč (slovy: šest miliard osm set milionů korun českých), tj. z částky 
1.470.000.000,00 Kč (slovy: jedna miliarda čtyři sta sedmdesát milionů korun 
českých) na částku 8.270.000.000,00 Kč (slovy: osm miliard dvě stě sedmdesát 
milionů korun českých) s tím, že upisování akcií nad ani pod navrhovanou částku 
zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. Zvýšení základního kapitálu 



oddíl B, vložka 6064

Údaje platné ke dni: 11. října 2024 03:55 3/3

společnosti bude provedeno upsáním 680 (slovy: šesti set osmdesáti) nových 
kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě jedné akcie ve výši 
10.000.000,00 Kč (slovy: deset miliónů korun českých), které budou vydány jako 
zaknihované cenné papíry (dále jen Nové akcie). Nové akcie budou upsány 
jediným akcionářem společnosti s využitím přednostního práva jediného 
akcionáře společnosti, a to na základě smlouvy o úpisu Nových akcií mezi 
společností a jediným akcionářem společnosti (dále jen Smlouva o úpisu), 
přičemž lhůta k upsání Nových akcií (uzavření Smlouvy o úpisu) bude činit 10 
(slovy: deset) pracovních dní ode dne, kdy bude jedinému akcionáři společnosti 
doručen ze strany společnosti příslušný návrh na uzavření Smlouvy o úpisu. 
Emisní kurs Nových akcií bude činit 6.800.000.000,00 Kč (slovy: šest miliard osm 
set milionů korun českých) a bude splacen peněžitým vkladem (penězi) jediného 
akcionáře společnosti  na bankovní účet společnosti č. 2029851107/2600 vedený 
u Citibank Europe plc, organizační složka, se sídlem Praha 5 - Stodůlky, 
Bucharova 2641/14, PSČ 15802, identifikační číslo: 281 98 131, IBAN: CZ74 
2600 0000 0020 2985 1107, SWIFT: CITICZPX.  Lhůta pro splacení emisního 
kursu Nových akcií bude činit 15 (slovy: patnáct) pracovních dní ode dne, kdy 
dojde mezi společností a jediným akcionářem společnosti k uzavření Smlouvy o 
úpisu.
Na společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 
2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, identifikační číslo: 257 88 001, jako 
společnost nástupnickou, přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění  
zanikajících společností UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Nusle, 
Závišova 502/5, PSČ 14000, identifikační číslo: 005 62 262 a UPC Infrastructure, 
s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, identifikační číslo: 026 
08 634. Rozhodným dnem fúze je  1. duben 2020.
Část jmění společnosti Vodafone Czech Republic a.s., jako společnosti 
rozdělované, určená projektem rozdělení odštěpením sloučením vyhotoveným 
dne 30.6.2020, přešla v důsledku rozdělení odštěpením sloučením na společnost 
Vodafone Towers Czech Republic 1 s.r.o.,  se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 
00 Praha 4, identifikační číslo: 090 56 009, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 330005, jako na 
nástupnickou společnost. Rozhodný den rozdělení je 1. duben 2020.
Část jmění společnosti Vodafone Czech Republic a.s., jako společnosti 
rozdělované, určená projektem rozdělení odštěpením sloučením vyhotoveným 
dne 30.1.2023, přešla v důsledku rozdělení odštěpením sloučením na společnost 
Vantage Towers 2 s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, 
identifikační číslo: 090 56 017, jako na nástupnickou společnost. Rozhodný den 
rozdělení je 1. duben 2023.
Na společnost Vodafone Czech Republic a.s., jako na nástupnickou společnost, 
přešla v důsledku rozdělení odštěpením sloučením část jmění rozdělované 
společnosti Závišova Real Estate, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 
502/5, PSČ 14000, identifikační číslo: 247 70 965, určená projektem rozdělení 
odštěpením sloučením vyhotoveným dne 9.2.2023.
S účinností ke dni 1. 4. 2024 byla část závodu společnosti SAZKA a.s., se sídlem 
Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 264 93 993, převedena na 
společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001.
Ke dni 1. 4. 2024 byl zveřejněn údaj o tom, že společnost Vodafone Czech 
Republic a.s., jako nabyvatel, uložila doklad o koupi části závodu do sbírky listin.


	Výpis

		2024-10-11T12:33:50+0200




